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Behovet av en samlingslokal i Skräbböle 

 

Området Skräbböle-Pjukala med sina cirka 1 400 invånare är en unik helhet i Pargas. Skräbböle är ett 
stort och livskraftigt lokalsamhälle med egen skola, daghem och flera aktiva föreningar. I Skräbböle 
finns invånare i alla åldrar, och byn lockar i synnerhet barnfamiljer med sin närhet till skola och 
daghem. I Skräbböle finns stor potential för inflyttning, inte minst när brobyggena färdigställs och 
Pargas dragningskraft ökar ytterligare. I området finns dels lediga tomter, dels äldre invånare som 
med tiden kommer att sälja sina hus och flytta närmare Malmen, varvid bostäder frigörs för 
exempelvis barnfamiljer. Närheten till skolan är en stor dragningsfaktor som lockar många även från 
andra orter att flytta till Skräbböle, vilket gynnar Pargas i stort. 

För att öka dragningskraften i Skräbböle måste byn hållas levande. Förutom attraktiva tomter behövs 
ett mångsidigt utbud av service och aktiviteter som lockar nya invånare och ökar trivseln i byn och 
byagemenskapen. För att kunna erbjuda denna service finns ett stort behov av ett allaktivitetshus i 
Skräbböle. Baracken är en viktig samlingslokal på en central plats i byn. Baracken har i många år 
använts flitigt av föreningar och andra aktörer i Pargas, bland annat Skräbböle ungdomsförening, 
Skröbbel-gåbbana och Hem och skola i Skräbböle, men också av privata idrottsinstruktörer, 
kursledare, motionsgrupper och invånare. Baracken har även använts av Skräbböle skola för 
gymnastikundervisning och eftisverksamhet. Avsaknaden av en gymnastiksal i eller i närheten av 
skolan påverkar och begränsar på många sätt skolans gymnastikundervisning. Baracken har även 
använts för familjecaféer, födelsedagskalas, ungdomskvällar och gubbgymnastik m.m.  

Användningen av Baracken upphörde strax före coronapandemin. Under flera års tid låg all 
verksamhet i samhället nere, varför behovet av lokalen minskade. I takt med att samhället igen 
kommit i gång efter pandemin har det blivit uppenbart att behovet av en samlingslokal i byn inte 
försvunnit. Skräbböle skola som samlingsplats kan inte ersätta detta behov, utan det behövs en 
lättillgänglig samlingslokal för föreningar, aktörer och invånare.  

Baracken med sin närhet till Malmen kan även användas av andra aktörer i Pargas, inte bara av 
invånarna i byn. Det finns ett stort behov av halltider i Pargas, och många små aktörer behöver 
mindre salar med skälig hyra. Baracken ligger på sådant avstånd från centrum att den mycket väl kan 
användas av till exempel Musikinstitutet Arkipelag och Skärgårdens Kombi. Baracken fyller därmed 
även i framtiden ett stort behov som lokal för kurser och klubbar, motionsverksamhet, fester och 
jippon, möten för invånare och föreningar och som allmän samlingsplats för invånare i olika åldrar 
och över språkgränserna.  

Baracken har också en viktig funktion som ungdomslokal för barn och ungdomar i byn som inte har 
någonstans att samlas. Där kan ungdomarna erbjudas vettig sysselsättning i form av exempelvis 
ungdomskvällar, vilket minskar vistelse på olämpliga ställen och skadegörelse. I Baracken kan man 
också ha ett gym för både yngre och äldre motionärer, vilket bidrar till hälsa och välmående. Baracken 
kan även användas som en gemensam kontorslokal för byborna, i och med att allt fler människor 
jobbar hemma och intresset för offentligt tillgängliga kontorslokaler ökar. Även detta ökar 
gemenskapen i byn och motverkar isolering samt ökar områdets attraktivitet för inflyttande. 

I anslutning till Baracken finns också en sand- och isplan som särskilt på vintern används mycket flitigt 
inte bara av invånarna i byn utan också av skolan och andra Pargasbor. Det är mycket viktigt att 
Skräbböle får behålla sin isplan, också med tanke på skolans verksamhet. 



I den inneluftsundersökning som utfördes 2015 konstaterades det att huset inte lider av 
mögelproblem utan att inneluften i första hand påverkas av en felaktig ventilation. Ventilationen kan 
sannolikt åtgärdas med relativt små ingrepp och kostnader. På det diskussionsmöte som ordnades 
den 29 november 2023 för invånare och andra intresserade i Skräbböle bestämdes det att en 
inofficiell arbetsgrupp med sakkunniga från byn sammanställs för att utreda Barackens nuvarande 
skick. Arbetsgruppen har den 1 december 2023 gjort en bedömning av husets skick samt vilka 
åtgärder som krävs för att iståndsätta byggnaden och kommer att göra en sammanställning av sina 
iakttagelser. 

Vi undertecknade önskar nu att staden skjuter upp rivningsbeslutet så att byggnadens skick kan 
utredas grundligt, liksom även kostnaderna för en iståndsättning. Föreningarna i Skräbböle är villiga 
att ställa sig bakom projektet med talkokrafter, lokal expertis och till exempel genom att söka 
understöd. Vi önskar dock att staden kan komma oss till mötes vad gäller framför allt 
driftskostnaderna i framtiden. Vi anser att det är ytterst viktigt att bevara dragningskraften för och 
trivseln i området Skräbböle-Pjukala med omnejd och att det är något som ligger även i stadens 
intresse i och med att staden har ett stort behov av att locka nya invånare. Skräbböles närhet till 
Malmen innebär att byggnaden samt sand- och isplanen mycket väl kan användas även av andra 
invånare i staden, vilket bidrar till att minska trycket på halltider och ökar möjligheterna att erbjuda 
ändamålsenliga aktiviteter och hälsofrämjande verksamhet i staden. 

 
Linn Duncker  invånare, Skräbböle Hem och skola 
Camilla Reuter invånare, Skräbböle ungdomsförening 
Rainer Wahtera invånare, Skröbbel-gåbbana 
Mikko Blomqvist invånare, ParBa, Trailseeker MTB ry 
Jari Tschernij  invånare 
Johan Backas  invånare 
Rickard Grönqvist invånare 
Aija Mäkinen  förälder 
Linn Laulajainen invånare 
Paul Rinne  invånare 
Christina Engström invånare 
Sverker Engström invånare 
Erik Nordenswan invånare 
Björn Lindholm invånare 
Kari Ranta-aho invånare 
Kenneth Koskinen invånare 
Jenny Silfver  förälder 
Pia Prost  invånare 
Markus Karlsson förälder 


